



ETNINĖS KULTŪROS GLOBOS TARYBA

Biudžetinė įstaiga, adresas J.Tumo-Vaižganto g. 4-1, LT-01108 Vilnius. Tel. (8 5) 210 7161, faks. (8 5) 210 7160, el. p. info@ekgt.lt,
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188756614.

Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijai

2021-11-19 Nr. S-155

I 2021-11-16 Nr. S2-3317

Kopija

Lietuvos Respublikos Seimo

Laikinajai Sūduvos bičiulių grupei

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL SŪDUVOS METŲ MINĖJIMO 2022 METAIS PLANO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO DERINIMO

Etninės kultūros globos taryba (toliau – EKG) įvertino Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos parengtą Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Sūduvos metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projektą su pridėtu Sūduvos metų minėjimo 2022 metais plano projektu (toliau – Plano projektas). Džiaugiamės, kad į Plano projektą įtraukti ankstesni EKG pasiūlymai, tarp jų siūlymas suorganizuoti Sūduvos dienos minėjimą, skirtą Sūduvos metų atidarymui (Plano projekto 3 pozicija). Tačiau atkreipiame dėmesį, kad Plano projektas neapima kitų labai reikalingų priemonių, kurios būdingos ankstesniems įvairių atmintinų metų minėjimo planams:

- Nenumatyta sukurti Sūduvos atmintinų metų ženklą (logotipą). Todėl EKG nutarė nedelsiant imtis atsakomybės ir sukurti šį ženklą dar 2021 m. gruodžio mėn., siūlydama šią priemonę įtraukti į Plano projektą;

- Skirtingai negu kitų atmintinų metų atveju, šio Plano projekte nėra Kultūros ministerijos ir VŠĮ „Lietuvos nacionalinio radijo ir televizijos“ I ketvirtyje įgyvendinamos priemonės sukurti atmintiniams metams skirtą užsklandą, transliuojamą per LRT. Todėl siūlome į Plano projektą įtraukti priemonę, kurią būtų galima įvardyti panašiai kaip Marijos Gimbutienės atmintinų metų minėjimo plane: „Sukurti ir 2022 metais per kanalus „LRT Televizija“ ir „LRT Plus“ transliuoti Sūduvos metų užsklandą“;

- Tradiciškai atmintinų metų pabaigoje vyksta ryškus tų metų užbaigimo renginys, tačiau Plano projektas apskritai nenumato jokio renginio 2022 metų IV ketvirtyje. Todėl EKG, pasitarusi su Lietuvos Respublikos Seimo laikinąja Sūduvos bičiulių grupe, nutarė surengti Sūduvos metų užbaigimo renginį Seime, kartu pažymint ir svarbiausios etninės kultūros sričiai Jono Basanavičiaus premijos 30-mečio jubiliejų – per šį renginį planuojama apibendrinti Sūduvos metų rezultatus, įvertinti J.Basanavičiaus premijos reikšmę (sukviečiant

premijos laureatus, tarp kurių vienos pirmųjų – Veronika Povilionienė, Zita Kelmickaitė), surengti parodą ir koncertą.

Pridedame siūlomus Plano projekto papildymus ir korektūras (pažymėta raudonu šriftu). Pritariame Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Sūduvos metų minėjimo 2022 metais plano patvirtinimo“ projektui su įtrauktais į Sūduvos metų minėjimo 2022 metais planą EKGTT pasiūlymais.

PRIDEDAMA: Sūduvos metų minėjimo 2022 metais plano projektas su pažymėtais EKGTT pasiūlymais, 5 lapai.

Tarybos pirmininkė



Dalia Urbanavičienė